

TO INSTALL CABLES IN PLACE OF ELECTRICITY WIRES

43

SHRI PARDEEP CHAUDHRY, MLA: Will the Power Minister be pleased to state: -

- (a) whether there is any proposal under consideration of the Government to make district Panchkula inverter free; if so, the time by which the said proposal is likely to be materialized; and
- (b) whether there is any proposal under consideration of the Government to install cables in place of electricity wires in the Kalka Assembly Constituency; if so, the time by which cables are likely to be installed?

RANJIT SINGH CHAUTALA, ENERGY MINISTER

- (a) Sir, 24 hour power supply schedule has been implemented in District Panchkula from 1st January, 2017, except supply shutdown due to maintenance and faults in the system. The power availability is more than 99 % in Panchkula District.
- (b) Cables are being provided in place of electricity wires in the theft prone/accident prone areas.

बिजली तारों के स्थान पर केबल लगाना

43

श्री प्रदीप चौधरी (कालका):

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या जिला पंचकुला को इनवर्टर मुक्त करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उपरोक्त प्रस्ताव के कब तक कार्यान्वित किए जाने की संभावना है; तथा
- (ख) क्या कालका विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में बिजली तारों के स्थान पर केबल लगाने का कोई प्रस्ताव भी सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उक्त केबलों को कब तक लगाए जाने की संभावना है?

रणजीत सिंह चौटाला, ऊर्जा मंत्री

- (क) श्रीमान जी, जिला पंचकुला में 1 जनवरी, 2017 से 24 घण्टे बिजली सप्लाई शेड्यूल लागू किया गया है और मॅटेनेंस व ब्रेकडाउन की स्थिति में ही शटडाउन होता है। जिला पंचकुला में बिजली की उपलब्धता 99% से अधिक है।
- (ख) बिजली चोरी/दुर्घटना संभावित क्षेत्रों में बिजली तारों के स्थान पर केबल लगाई जा रही हैं।